



Warszawa, 18.03.2020 r.

20/00194/SEK/JBU

Pan Mariusz Kamiński

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

W związku z bardzo długim czasem oczekiwania na wjazd do Polski na przejściach granicznych, Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce zwraca się z prośbą o zwiększenie obsady służb kontrolujących i rozszerzenie ich o inne służby podległe Panu Ministrowi.

Mimo otwarcia nowych przejść granicznych rozładowanie kolejek zajmuje wciąż zbyt dużo czasu. Wynika to też ze zbyt małej, jak na ruch pojazdów, obsady służb kontrolnych. Zwiększenie obsady o pozostające w dyspozycji Pana Ministra służby, przyspieszyłyby ten proces.

Wprowadzone w związku z zagrożeniem epidemicznym kontrole graniczne i sanitarne oraz obowiązek wypełniania kart lokalizacyjnych przez zawodowych kierowców, wydłużyło znacznie (nawet do 30 godzin) czas oczekiwania na przekroczenie polskiej granicy. Kolejki samochodów ciężarowych na przejściu z Litwą sięgają nawet 40 kilometrów. Podobna sytuacja dotyczy przejść drogowych z Niemcami i Czechami. Infrastruktura drogowa na tych przejściach w chwili obecnej nie jest w żaden sposób dostosowana do dłuższego czasu oczekiwania przez samochody ciężarowe.

W efekcie to długie oczekiwanie na wjazd do Polski, a więc i duże skupisko oczekujących, stwarza poważne zagrożenie dla zdrowia kierowców.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o maksymalne zwiększenie obsady na przejściach granicznych, a także w miarę możliwości oddzielenie ruchu samochodów ciężarowych od osobowych. Jednocześnie pragniemy zapewnić Pana Ministra o gotowości całej branży, ogólnokrajowych i lokalnych organizacji przewoźników drogowych, do współpracy w zakresie rozładowania kolejek na granicy.

Prezes ZMPD

Jan Buczek

CZŁONEK IRU / International Road Transport Union member

Adres: Al. Jana Pawła II 78, 00-175 Warszawa, adres korespondencyjny: 00-198 Warszawa 80, skr. poczt 1;
Tel.: (+48 22) 536 10 00; **Fax:** (+48 22) 536 10 35; **NIP:** 522-000-21-10; **KRS:** 109043;

www.zmpd.pl